
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(北関東地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２２年 ７月２０日(水)

【会　　場】
〒320-0846　栃木県宇都宮市滝の原２－４－４０

TEL 028(635)1711　FAX 028(636)8040

【競技内容】 予　選･･６７名にて８Ｇ投球し上位３６名を準決勝へ選出。

準決勝･･３６名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1361 堀ノ内智大 54 (株)StarLike 86 50 36 166,700
第２位 S 761 小原　照之 32 スターレーン 75 40 35 120,000
第３位 S 1287 藤井　信人 52 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 69 35 34 80,000
第４位 S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 63 30 33 73,300
第５位 544 水野　成祐 24 ニューパールレーン武里 57 25 32 66,700
第６位 S 1345 甘糟　翔太 54 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 54 23 31 60,000
第７位 870 坪井　　実 36 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 50 20 30 53,300
第８位 1436 入江　健太 60 フリー 47 18 29 46,600

☆優勝副賞･･･宇都宮餃子５０人前（提供：宇都宮第二トーヨーボウル）

☆パーフェクトゲーム達成者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２２
サマーシリーズ　

宇都宮第二トーヨーボウル

成績表　　

宇都宮第二トーヨーボウル （ＢＭ ４０Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕
ﾗｲｾﾝｽ
№

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

JPBA公認 第1576号 佐藤 貴啓(予選8G目 7･8L＆1･2L(7･8Lﾏｼﾝﾄﾗﾌﾞﾙの為、8ﾌﾚから1･2Lへ移動))※自身初の公認300達成!

（パーフェクト賞 １０,０００円（提供：宇都宮第二トーヨーボウル））



JPBAシーズントライアル2022 サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：宇都宮第二トーヨーボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝　ホリノウチ トモヒロ

優勝決定戦

⑥ － 7 6 9 9 9 － 7 2 9 7

④.⑥.⑦.⑩ 1.3.9 3.5.6.9 10 3 ② 4.⑤.7 7 3.5.6

7 7 9

3.5.9 2.4.7 7

167 197 227 257

8 9 10

３２L 
17 37 57 77 107 137

143 160

堀ノ内　智　大（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

３１L 
6 22 41 60 79 88 115 134

小　原　照　之（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

209

(第７位)
7位通過　(36期生) 201
坪　井　　　実

(第８位)
8位通過　(60期生) 205
入　江　健　太

甘　糟　翔　太

(第５位)
6位通過　(24期生) 214
水　野　成　祐

シーズントライアル初優勝
(第６位)

5位通過　(54期生) 191 160

(第３位)
3位通過　(52期生) 214
藤　井　信　人

　堀ノ内 智大
(第４位)

4位通過　(40期生) 205
永　野　すばる

最終順位

(優　勝)
1位通過　(54期生) 257
堀ノ内　智　大

(第２位)
2位通過　(32期生) 225
小　原　照　之



JPBAシーズントライアル2022 サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 9 8 9 ⑧

6 6 2.4 6 7.9

7 6 9 9 9

3.6.10 2.4.5.8 10 2 10

9 8 9 ⑦ 2 8 8

7 4.7 4 4.⑥.7 4.7 2.8

7 9 9 ⑧ 8 9 9

3.6.10 4 9 3.10 6.10 10 10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 8 9 9 9 9 7 9 9

10 6.10 10 10 10 8 3.6.10 7 10

9 9 9 ⑧ 1

10 4 4 ⑦.10

⑦ 2 9 9 ⑤ 3

④.6.10 8 6 4.⑥.7.8.⑩

9 － 7 9 9

⑩ 1.2.4 10 7

185 205

10

32L-2
19 28 58 85 105 125 145 165

入　江　健　太（右･両手投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

105 125 145 163 171 201

6 7 8 9 10

32L-1
30 57 76 85

158 186 205 214

坪　井　　　実（左投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

31L-2
29 49 69 89 108 128

172 191

水　野　成　祐（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

31L-1
20 40 60 79 98 117 136 153

甘　糟　翔　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

99 119 147 167 186 205

6 7 8 9 10

32L-2
19 39 59 79

143 171 191 209

永　野　すばる（右投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

32L-1
20 38 57 74 83 113

194 214

水　野　成　祐（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

31L-2
16 36 65 85 105 134 154 174

藤　井　信　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

118 138 158 187 207 225

6 7 8 9 10

31L-1
20 40 60 90

小　原　照　之（左投げ）
1 2 3 4 5



JPBAシーズントライアル２０２２サマーシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2022.7.20(水)会場:宇都宮第二トーヨーボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1361 堀ノ内智大 左 54 (株)StarLike 1,753 219.12 5 255 213 279 247 994 248.50 2,747 228.91

2 S 761 小原　照之 左 32 スターレーン 1,702 212.75 12 258 218 299 255 1,030 257.50 2,732 227.66

3 S 1287 藤井　信人 右 52 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,785 223.12 4 258 226 206 246 936 234.00 2,721 226.75

4 S 974 永野すばる 右 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 1,812 226.50 3 201 230 205 234 870 217.50 2,682 223.50

5 S 1345 甘糟　翔太 右 54 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,842 230.25 1 200 196 210 223 829 207.25 2,671 222.58

6 544 水野　成祐 右 24 ニューパールレーン武里 1,820 227.50 2 267 235 189 149 840 210.00 2,660 221.66

7 870 坪井　　実 左 36 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 1,753 219.12 6 207 199 245 228 879 219.75 2,632 219.33

8 1436 入江　健太 右 60 フリー 1,746 218.25 7 188 168 236 215 807 201.75 2,553 212.75

9 28P 1417 畠山　正寛 右両手 58 (株)ｼﾞｬﾊﾟﾝﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ 1,722 215.25 8 179 201 246 201 827 206.75 2,549 212.41

10 27P S 1198 小林　哲也 左 48 ラウンドワン/STEEL 1,706 213.25 9 201 206 214 213 834 208.50 2,540 211.66

11 26P 1375 佐藤　修斗 右 55 (株)サウンド･ストーリー 1,680 210.00 14 213 227 167 238 845 211.25 2,525 210.41

12 25P 1031 井上　純平 右 42 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 1,705 213.12 11 214 180 191 224 809 202.25 2,514 209.50

13 24P S 1395 佐藤　貴啓 右 57 ドリームスタジアム太田 1,619 202.37 25 247 243 225 179 894 223.50 2,513 209.41

14 23P 1433 井口　遼太 右 60 笹塚ボウル 1,688 211.00 13 256 166 201 176 799 199.75 2,487 207.25

15 22P 1328 小林　龍一 左 53 ラウンドワン/STEEL SPORTS 1,620 202.50 24 213 210 223 216 862 215.50 2,482 206.83

16 21P 1411 原田　　岳 右 57 フリー 1,642 205.25 18 224 215 190 194 823 205.75 2,465 205.41

17 20P 1372 戸辺　　誠 右両手 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 1,621 202.62 23 212 213 209 205 839 209.75 2,460 205.00

18 19P 850 高橋　桃也 右 35 藤岡ボウル 1,606 200.75 28 248 189 212 192 841 210.25 2,447 203.91

19 18P S 1370 新城　一也 右両手 55 STEEL SPORTS 1,581 197.62 34 192 190 258 223 863 215.75 2,444 203.66

20 17P 1137 佐藤　秀樹 右 46 プロショップＶＥＧＡ 1,706 213.25 10 168 215 166 188 737 184.25 2,443 203.58

21 16P 1109 川島　賢治 右 45 大学ボウル 1,657 207.12 17 212 235 183 156 786 196.50 2,443 203.58

22 15P 1053 会田　啓介 右 43 (株)グランドボウル 1,675 209.37 15 212 188 180 175 755 188.75 2,430 202.50

23 14P 979 須田　　毅 右 40 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,635 204.37 21 179 184 209 223 795 198.75 2,430 202.50

24 13P 1346 小鹿　大樹 右 54 ｱｻﾋﾎﾞｳﾙ･ﾌｫｰﾗﾑﾎﾞｳﾙ 1,595 199.37 30 201 204 215 213 833 208.25 2,428 202.33

25 12P S 1368 志摩竜太郎 左 55 川口スプリングレーンズ 1,675 209.37 16 169 206 220 156 751 187.75 2,426 202.16

26 11P S 1304 齋藤　剛一 右 52 ラウンドワン/STEEL SPORTS 1,635 204.37 19 206 217 178 187 788 197.00 2,423 201.91

27 10P 932 ロバート･リー 右 38 (株)STEEL SPORTS 1,604 200.50 29 203 204 193 186 786 196.50 2,390 199.16

28 9P 1022 黒田　仙雄 左 42 米沢ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ/ABS 1,589 198.62 31 205 204 164 191 764 191.00 2,353 196.08

29 8P 1195 藤井　一浩 右 48 ラウンドワン 1,575 196.87 35 200 172 185 213 770 192.50 2,345 195.41

30 7P 1262 川口　真一 右 50 (株)グランドボウル 1,557 194.62 36 202 182 207 189 780 195.00 2,337 194.75

31 6P 1171 菅原　晃一 右 47 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 1,582 197.75 32 183 200 165 200 748 187.00 2,330 194.16

32 5P 1374 平塚　裕貴 右 55 ラウンドワン 1,610 201.25 27 200 192 154 159 705 176.25 2,315 192.91

33 4P 1390 吉野　浩章 右 56 アミューズメントシティラクゾー 1,618 202.25 26 193 158 160 184 695 173.75 2,313 192.75

34 3P S 1252 門川　健一 右 50 アイキョーボウラーズガーデン 1,632 204.00 22 213 145 156 167 681 170.25 2,313 192.75

35 2P 1009 鈴木　隆之 右 41 プロショップＶＥＧＡ 1,582 197.75 33 172 179 190 180 721 180.25 2,303 191.91

36 1P 1059 田中　　真 右 43 SAP日野ﾎﾞｳﾙ 1,635 204.37 20 148 160 179 175 662 165.50 2,297 191.41

AVG順位 氏　名 投 期 所　　属 予選8G

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG



JPBAシーズントライアル２０２２サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３６名準決勝進出）

2022.7.20(水)会場:宇都宮第二トーヨーボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 投 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1345 甘糟　翔太 右 54 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 247 224 268 234 973 1 226 268 207 168 869 1,842 230.25

2 544 水野　成祐 右 24 ニューパールレーン武里 228 259 210 187 884 7 203 230 268 235 936 1,820 227.50

3 S 974 永野すばる 右 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 202 252 258 191 903 5 236 222 206 245 909 1,812 226.50

4 S 1287 藤井　信人 右 52 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 214 268 206 246 934 3 196 217 203 235 851 1,785 223.12

5 S 1361 堀ノ内智大 左 54 (株)StarLike 238 191 242 189 860 13 182 209 235 267 893 1,753 219.12

6 870 坪井　　実 左 36 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 231 258 216 215 920 4 228 193 210 202 833 1,753 219.12

7 1436 入江　健太 右 60 フリー 156 228 279 167 830 20 230 237 226 223 916 1,746 218.25

8 1417 畠山　正寛 右両手 58 (株)ｼﾞｬﾊﾟﾝﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ 211 213 204 235 863 11 254 190 224 191 859 1,722 215.25

9 S 1198 小林　哲也 左 48 ラウンドワン/STEEL 222 207 217 183 829 21 239 187 246 205 877 1,706 213.25

10 1137 佐藤　秀樹 右 46 プロショップＶＥＧＡ 207 242 202 177 828 22 246 181 237 214 878 1,706 213.25

11 1031 井上　純平 右 42 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 202 222 190 148 762 47 215 267 247 214 943 1,705 213.12

12 S 761 小原　照之 左 32 スターレーン 221 225 222 213 881 9 190 209 237 185 821 1,702 212.75

13 1433 井口　遼太 右 60 笹塚ボウル 205 191 156 211 763 46 196 223 260 246 925 1,688 211.00

14 1375 佐藤　修斗 右 55 (株)サウンド･ストーリー 226 197 235 225 883 8 266 181 168 182 797 1,680 210.00

15 1053 会田　啓介 右 43 (株)グランドボウル 212 224 201 218 855 14 191 214 183 232 820 1,675 209.37

16 S 1368 志摩竜太郎 左 55 川口スプリングレーンズ 242 189 206 248 885 6 202 173 180 235 790 1,675 209.37

17 1109 川島　賢治 右 45 大学ボウル 213 195 232 203 843 18 202 230 180 202 814 1,657 207.12

18 1411 原田　　岳 右 57 フリー 196 189 187 199 771 42 195 247 202 227 871 1,642 205.25

19 S 1304 齋藤　剛一 右 52 ラウンドワン/STEEL SPORTS 170 211 204 223 808 28 211 189 224 203 827 1,635 204.37

20 1059 田中　　真 右 43 SAP日野ﾎﾞｳﾙ 198 199 215 238 850 16 189 204 213 179 785 1,635 204.37

21 979 須田　　毅 右 40 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 213 204 253 193 863 12 213 178 220 161 772 1,635 204.37

22 S 1252 門川　健一 右 50 アイキョーボウラーズガーデン 235 246 221 237 939 2 188 147 183 175 693 1,632 204.00

23 1372 戸辺　　誠 右両手 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 214 176 211 224 825 23 165 191 195 245 796 1,621 202.62

24 1328 小林　龍一 左 53 ラウンドワン/STEEL SPORTS 169 205 222 222 818 24 205 192 214 191 802 1,620 202.50

25 S 1395 佐藤　貴啓 右 57 ドリームスタジアム太田 191 192 179 211 773 41 192 155 199 300 846 1,619 202.37

26 1390 吉野　浩章 右 56 アミューズメントシティラクゾー 209 171 255 236 871 10 170 180 197 200 747 1,618 202.25

27 1374 平塚　裕貴 右 55 ラウンドワン 267 171 178 190 806 30 204 194 221 185 804 1,610 201.25

28 850 高橋　桃也 右 35 藤岡ボウル 184 212 225 177 798 32 188 222 191 207 808 1,606 200.75

29 932 ロバート･リー 右 38 (株)STEEL SPORTS 194 212 192 191 789 34 215 213 180 207 815 1,604 200.50

30 1346 小鹿　大樹 右 54 ｱｻﾋﾎﾞｳﾙ･ﾌｫｰﾗﾑﾎﾞｳﾙ 246 161 194 182 783 37 210 207 187 208 812 1,595 199.37

31 1022 黒田　仙雄 左 42 米沢ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ/ABS 196 187 220 201 804 31 196 193 189 207 785 1,589 198.62

32 1171 菅原　晃一 右 47 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 203 180 187 180 750 50 212 224 179 217 832 1,582 197.75

33 1009 鈴木　隆之 右 41 プロショップＶＥＧＡ 242 164 208 219 833 19 194 214 172 169 749 1,582 197.75

34 S 1370 新城　一也 右両手 55 STEEL SPORTS 243 228 182 201 854 15 193 169 172 193 727 1,581 197.62

35 1195 藤井　一浩 右 48 ラウンドワン 162 164 233 221 780 40 198 224 162 211 795 1,575 196.87

36 1262 川口　真一 右 50 (株)グランドボウル 183 191 237 205 816 25 159 196 192 194 741 1,557 194.62

37 1421 壬生　将太 右 58 フリー 192 208 179 213 792 33 206 194 175 187 762 1,554 194.25

38 1162 連保　友輔 右 47 (株)StarLike 164 162 178 170 674 62 206 266 208 198 878 1,552 194.00

39 1348 佐藤　昌徳 右 54 フリー 233 227 212 173 845 17 177 161 212 156 706 1,551 193.87

40 1399 神山　　匠 右 57 フリー 195 204 225 187 811 26 183 165 173 212 733 1,544 193.00



JPBAシーズントライアル２０２２サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３６名準決勝進出）

2022.7.20(水)会場:宇都宮第二トーヨーボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 投 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

41 1437 鈴木　一彌 左 60 小山ゴールドレーン 144 188 183 232 747 52 226 162 206 194 788 1,535 191.87

42 572 横川　義雄 右 24 ロサボウル 202 215 165 168 750 51 153 193 211 225 782 1,532 191.50

43 1416 川原　優一 右両手 58 フリー 143 185 267 214 809 27 166 192 210 149 717 1,526 190.75

44 1178 平井　　翔 右 47 スマイルフィールド｡/ABS 200 199 171 140 710 59 179 231 193 209 812 1,522 190.25

45 1246 石田　真也 右 49 フリー 225 170 221 150 766 44 185 228 167 174 754 1,520 190.00

46 763 志村　真一 右 32 川口ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙﾁｪｰﾝ/ABS 188 176 214 177 755 48 200 190 179 194 763 1,518 189.75

47 1403 柿沼　貴史 右両手 57 フリー 172 197 162 209 740 53 193 180 180 222 775 1,515 189.37

48 1354 竹永　竜星 右両手 54 ラウンドワン 191 183 206 202 782 38 206 166 171 184 727 1,509 188.62

49 926 野口　　圭 右 37 スポーレボウル 181 178 186 181 726 56 206 188 225 162 781 1,507 188.37

50 1133 菊池　正義 右 46 山形ファミリーボウル 199 163 188 189 739 54 180 175 197 215 767 1,506 188.25

51 486 大谷内高志 右 21 フリー 172 202 221 194 789 35 183 167 191 175 716 1,505 188.12

52 962 小林　　誠 左 39 大学ボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 184 156 180 167 687 61 175 178 246 212 811 1,498 187.25

53 947 保倉　映義 右 38 (株)ウニクスボウル 150 229 162 225 766 45 181 172 163 211 727 1,493 186.62

54 1335 島根　大樹 右 53 ＳＡＰ草加ボウル 173 236 171 226 806 29 203 154 172 158 687 1,493 186.62

55 435 長谷　　宏 右 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 237 190 174 179 780 39 164 162 191 189 706 1,486 185.75

56 1419 大沼　　遼 右両手 58 ジョイランドボウルみしま 217 192 188 191 788 36 163 170 176 173 682 1,470 183.75

57 927 品田順一郎 右 37 藤岡ボウル/ABS 213 172 130 188 703 60 164 184 197 205 750 1,453 181.62

58 1334 井手　　哲 右 53 南平グランドボール 203 236 191 141 771 43 203 161 142 161 667 1,438 179.75

59 1275 稲葉　竜太 右 51 (株)StarLike 212 168 182 192 754 49 142 157 179 189 667 1,421 177.62

60 1309 西川　弘文 右 52 フリー 174 200 194 143 711 58 161 191 182 164 698 1,409 176.12

61 1016 野口  博樹 右 41 佐久プラザボウル 171 168 167 160 666 64 187 195 201 144 727 1,393 174.12

62 1170 伏木　克聡 右 47 フリー 182 158 179 154 673 63 168 202 163 183 716 1,389 173.62

63 1164 山谷　新也 右 47 スターレーン 167 191 200 180 738 55 144 178 159 170 651 1,389 173.62

64 1091 佐取　　賢 右 44 Bowling Factory S.KeN 144 174 168 179 665 65 177 120 174 190 661 1,326 165.75

65 474 白石　憲児 右 20 フリー 160 140 131 163 594 67 150 214 194 166 724 1,318 164.75

66 1406 原田　裕史 左 57 フリー 162 156 180 157 655 66 150 140 208 163 661 1,316 164.50

67 390 宮内圭次郎 右 12 フリー 164 170 208 177 719 57 50 BL BL BL 50 769 153.80


